DESPACHO DE SUSPENSÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° SS-PE01812022

PROCESSO LICITATÓRIO N° SS-PE01812022

À Pregoeira do Município de Nova Russas/CE,

Esta Secretaria de Saúde, após pedido de esclarecimento no edital,

considerando a necessidade de revisão do projeto básico, juntamente com a

coleta de preços, em razão de possíveis alterações nos mesmos e,

consequentemente, no edital, vem perante V. Senhoria determinar a

suspensão do processo em apreço.

Sabe-se que as alterações no edital devem ser publicadas e caso a alteração

implique na formulação da proposta, o prazo deverá ser restabelecido. Assim,

devido a matéria em razão de superveniência, merecer um estudo mais

aprofundado, decido pela suspensão do processo, e após a decisão acerca dos

expedientes a serem tomados, determinaremos dentro da legalidade as ações

a serem procedidas.

Por fim, determinamos a publicação da referida suspensão na imprensa oficial

do Município de Nova Russas.

Nova Russas, 01 de novembro de 2022.

Atenciosamente,

.tRANCiSCA MANA BE .'' OS SANTOS
E SAúDI

1 	.l.' 	I•, -
'-3

.111
 36/2 6330

novoruas 	.3